SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO

REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO

DE JANEIRO-  CRF-RJ

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ

Tel.: (21) 3872-9200 - www.crf-rj.org.br

DELIBERAÇÃO Nº 3811/2025

Emissão de multa ad referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de
11 de novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e
Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 08/24, de vinte
e três de Maio de dois mil e Vinte e Quatro, que aprova o Regimento Interno Padrão
dos Conselhos Regionais de Farmácia;

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução
566/12 do Conselho Federal de Farmácia.

DELIBERA:
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais
abaixo relacionados:

 Razão Social Nº Processo Inscrição

1 DROGARIA Q REMEDIO DE ITAGUAI LTDA 20192503101412 12453

2 FARMACIA FARMINAS LTDA ME 20022502121010 12762

3 FARMA NOSSA LTDA-ME 20192502241728 18089

4 TM FARMA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 20022502231205 21618

5 TH DROGARIAS LTDA 20192503161102 22877

6 DROGARIA RANGEL DO RIO DA PRATA LTDA 20022502130820 23127

7 DROGARIA PALAS LTDA 20022503151730 23221

8 DROGARIA RCJ DE ROCHA MIRANDA LTDA 20022502270708 24333

9 DROGARIAS PACHECO S/A 20052503201610 24777

10 DROGARIA SENSACAO DO ENGENHO DE DENTRO LTDA 20172502091036 25645

11 DROGARIA K & J DE ITAGUAI LTDA 20192503111513 25978

12 DROGARIA LIDER DE QUEIMADOS LTDA 20192503161348 26103

13 REAL SAUDE COM. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA 20022502180803 26136

14 DROGARIA SEMPRE SAUDE LTDA 20022502130812 27690

15 DROGARIA BARATINHA COMERCIO E PERFUMARIA LTDA 20132503201731 27785

16 DROGARIA AURELIO VALPORTO LTDA 20022502231022 27813

17 TRES AMIGOS FARMA LTDA 20172502211041 28466

18 JP PHARMA DROGARIA LTDA 20192502251854 28586

19 DROGARIA VITALIS LTDA 20022502151440 28876

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO

REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO

DE JANEIRO-  CRF-RJ

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ

Tel.: (21) 3872-9200 - www.crf-rj.org.br

20 DROGARIA SOU NEWS NA VILA KOSMOS LTDA 20022502200840 29087

21 DROGARIA DM TURIACU EIRELI 20022502200740 29135

22 PONTO FARMA DGK LTDA 20022502190826 29228

23 DROGARIAS PACHECO S/A 20052503201356 29357

24 L SANTOS E MONTEIRO LTDA 20052503131757 29591

25 DROGARIAS ATUAL DA COSTA VERDE LTDA 20192503101751 9796

26 EXXI PHARMA DROGARIA LTDA 20092409221216 10015

27 DROGA-FARMA RIO DE ITAGUAI LTDA 20192503101819 12364

28 DROGARIA NOVA VIDA DE HONORIO LTDA 20022502231121 12434

29 FARMACIA MONTE CASTELO DE CAXIAS LTDA 20132407161602 13324

30 DROGARIA DIAS DO MORICABA LTDA 20022502130827 15660

31 DROGARIA TURIACU LTDA ME 20022502200752 17012

32 DROGA MARINER LTDA 20022502230848 1729

33 DROGARIA DUTRA E ESTEVES LTDA ME 20172502140823 17653

34 DROGARIA SEVERINA DE SOUZA LTDA 20022502180823 21809

35 DROGARIA DONA FATIMA LTDA 20022502151319 22975

36 DROGARIA RANGEL DO RIO DA PRATA LTDA 20022412031054 23127

37 RENATO AQUINO ROSSI & CIA LTDA 20192502261104 23217

38 DROGARIA E PERFUMARIA AMERICO ROCHA LTDA 20022502231102 25677

39 DROGARIA NAPOLE PHARMA LTDA 20192503181833 26505

40 NASCIMENTO & MOURA DROGARIA LTDA 20192503151220 26729

41 DROGARIAS PENIEL LTDA 20022502231114 27024

42 DROGARIA STARBEM DE NITEROI LTDA 20142502221109 27188

43 DROGARIA E PERFUMARIA SENADOR CAMARA LTDA 20022502151419 27651

44 DROGARIA CAMPOS ROCHA DA MORICABA LTDA 20022502151121 27791

45 ALDA CRISTINE VIEIRA DE ARAUJO DROGARIA EIRELI-ME 20192503101644 16286

46 FARMACIA E PERFUMARIA FRANQUIA LTDA - ME 20172410081855 16662

47 DROGARIA MWE QUEIMADOS LTDA EPP 20192503161201 16834

48 DROGARIA IMPERIAL DO JARDIM BANGU LTDA-ME 20022412091804 18625

49 DROGARIA PEROLA DE MESQUITA LTDA - EPP 20022409190839 18921

50 DROGARIA TRIUNFO LTDA-ME 20192409111512 21312

51 DROGARIA SOUZA AGUIAR LTDA 20022412091937 22454

52 DROGARIA MAIS EM CONTA FARIA LTDA 20132409131729 23787

53 DROGARIA MINEIRA DE NOVA CAMPINA LTDA 20132409101113 24274

54 DROGAFARMES DE EDSON PASSOS LTDA 20022409221251 25169

55 DROGARIA E PERFUMARIA ARTHUR LTDA 20192409171602 25212

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO

REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO

DE JANEIRO-  CRF-RJ

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ

Tel.: (21) 3872-9200 - www.crf-rj.org.br

56 SUA FARMA LTDA 20022411121834 25331

57 FARMACIA LBM LTDA 20192411301602 26436

58 DROGARIA RAMON DO JARDIM GLAUCIA LTDA 20022409121817 26439

59 DROGARIA NC1 LTDA 20132409131707 28312

60 DROGARIA NC2 LTDA 20132409101014 28442

61 DROGARIA BELFORD ROXO 1 LTDA 20022411121940 28531

62 DROGARIA E PERFUMARIA VILA IMPERIAL LTDA 20192503161243 28546

63 TREVO FARMA LTDA 20192503161126 29189

64 FARMACIA COLETIVO LTDA ME 20022503151436 5055

65 JOTA INES COMERCIO DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA-ME 20192501081645 7406

66 DROGARIA ATUAL DE QUEIMADOS LTDA ME 20192503161308 9594

RIO DE JANEIRO, 04 DE JUNHO DE 2025.

Camilo Antonio Alves de Carvalho

Presidente do CRF-RJ